
Střední 
uměleckoprůmyslová 
škola Bechyně

Písecká 203
391 65 Bechyně
tel.: +420 381 213 121 
fax: +420 381 213 079
e-mail: 
reditel@supsbechyne.cz
www.supsbechyne.cz

Vážené absolventky / vážení absolventi „Keramické školy Bechyně“ 
(ať v době vašeho absolutoria zněl název této instituce jakkoliv), 
v příštím roce oslavíme 130. let od jejího založení.

Součástí oslav výročí bude výběrová výstava absolventů školy v prostorách 
Mezinárodního muzea keramiky Bechyně, pobočky Alšovy jihočeské galerie v termínu 
od května do července 2014. Výstava vznikne ve spolupráci Střední uměleckoprůmyslové 
školy Bechyně, Mezinárodního muzea keramiky Bechyně a Uměleckoprůmyslového muzea 
v Praze. Partnerem výstavy je Sdružení výtvarných umělců keramiků (SVUK).

Dotazník šiřte mezi své spolužačky a spolužáky!

Za účelem shromáždění podkladů pro vznik výstavy si Vás dovolujeme oslovit s dotazníkem.
Zaslaný dotazník obsahuje tyto části:

- Kontaktní údaje, které jsou částí povinnou. Umožní lepší komunikaci a informovanost  
mezi absolventy, a u vybraných autorů pro komunikaci k přípravě výstavy.

- Podklady pro autorskou prezentaci: zde je výběr informací na každém absolventovi,  
ty budou zveřejněné a použijí se k přípravě absolventské výstavy a pro její propagaci.

- Díla určená pro prezentaci vaší tvorby: zde je výběr opět na každém absolventovi,  
přesto upřednostňujeme stěžejní realizace a aktuální díla.

Podklady lze zaslat elektronicky, což upřednostňujeme, nebo poštou. 
Kontakty jsou uvedené v dotazníku.

 Případné dotazy  konzultujte s ředitelem SUPŠ Jiřím Novotným: +420 723 165 306, nebo s Ditou Hálovou 
z UPM Praha: T) + 420 251 093 194 M) + 420 605 550 587, M) +420 606 541 640, kteří výstavu připravují. 
Pro e-mailovou komunikaci používejte e-mail: keramika130@seznam.cz.

 Zaslané materiály  se stanou součástí archivu Sbírky skla, keramiky a porcelánu Uměleckoprůmyslového 
musea v Praze a umožní lépe mapovat vývoj současné české keramické tvorby. Zaslané materiály se nevracejí.

 Doplňující informace  k výstavě a oslavám výročí najdete na stránkách www.supsbechyne.cz nebo 
www.artceramics.cz. Pozvánky rovněž rozešleme elektronicky, v omezeném počtu tištěné, a vyvěsíme na 
zmíněných webových stránkách.

 Dodržujte termín zaslání podkladů nejpozději do 3. 1. 2014!!!  Včasným zasláním dotazníku usnadníte 
rychlý výběr autorů a přípravy výstavy „Fenomén B……! – 130 let keramické školy v Bechyni“. Autor bude 
zastoupen vždy jedním dílem nebo instalací, jejichž výběr je dán kurátory výstavy a jejich konzultanty.

 Komisí vybrané absolventy  budeme informovat elektronicky o zařazení do výstavy do 31. 1. 2014!

Fenomén B……! 

Výstavní projekt k 130. výročí 
založení keramické školy 
v Bechyni 



Výběrová výstava absolventů a pedagogů Střední uměleckoprůmyslové školy (dříve Střední průmyslové školy 
keramické) umístěná do výstavních prostor Mezinárodního muzea keramiky, AJG, Bechyně oslaví významné 
výročí školy, města, regionu a upevní spolupráci dvou významných kulturních institucí oblasti – školy a muzea. 
Přínosem bude mimo jiné mapování vlivu absolventů na současný český design a umění. Jedná se především 
o absolventy, kteří prošli dalšími studii na Akademii výtvarných umění v Praze, Vysoké škole uměleckoprůmyslové 
v Praze, Fakultě umění a designu Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Fakultě umění Ostravské 
Univerzity v Ostravě atd. Výběr se zaměří na významné osobnosti, které prošly studiem po roce 1945 až do 
nedávné minulosti z oblasti současného umění, sochařství, sochařů pracujících s keramickou hmotou jako 
aktuálním výrazovým prostředkem, přes držitele řemeslné a výtvarné tradice výroby keramiky, po autory působící 
v různých oborech designu (porcelánu, skla, interiéru, průmyslových výrobků atd.). 
    Průřez neopomene zmínit osobnosti z oblasti hudby, divadla, filmu a historie, teorie umění. V členitých 
prostorách budou umístěny jednotlivé skupiny autorů – od soch, volné keramické plastiky, po design v přízemí 
muzea a ukázek dochovaných počátků tvorby umělců a designérů ze sbírky školy v patře muzea. Horní výstavní 
prostor doplní prezentace tvorby současných pedagogů, která dotváří celkový obraz aktuálního dění na SUPŠ. 
K výstavě proběhne doprovodný program ve formě komentované prohlídky a přednášek. Další přínosem bude 
podpora mladých a začínajících autorů, absolventů. Cílem projektu se stalo také povzbuzení zájmu o obor 
– keramiku. Vznikne tak i příležitost pro mezigenerační a mezioborové konfrontace.

 Kurátoři výstavy:   PaedDr. Jiří Novotný – SUPŠ Bechyně a BcA. Dita Hálová – UPM Praha
 Odborná spolupráce:   Mgr. Zdeněk Freisleben – SVUK a Mgr. Milan Hlaveš, Ph.D. – UPM Praha
 Architektonické řešení:   MgA. Štěpán Rous 
 Grafické řešení výstavy a katalogu:  MgA. Jana Hradcová
 Produkce výstavy:   BcA. Dita Hálová a Alšova jihočeská galerie

 Termín výstavy:   4. 5. – 20. 7. 2014
 Místo konání:   Mezinárodní muzeum keramiky Bechyně, AJG
 Předání exponátů:   ½ dubna 10–17 h nebo po dohodě s organizátory (termín bude upřesněn)
 Instalace:   24. 4. – 1. 5. 2014
 Vernisáž výstavy:   3. 5. 2014 od 14 h
 Oslava výročí školy:   21. 6. 2014
 Deinstalace:   21. 7. – 23. 7. 2014 od 8 do 17 h nebo po dohodě s organizátory

Těšíme se na setkávání s Vámi při oslavách 130. založení „Keramické školy Bechyně“!

   
V Bechyni, 20. 10. 2014

Aleš Seifert, ředitel, Alšova jihočeská galerie, Hluboká nad Vltavou, v. r.
Jiří Novotný, ředitel, Střední uměleckoprůmyslová škola Bechyně, v. r.
Dita Hálová, Uměleckoprůmyslové museum v Praze, v. r.

www.ajg.cz                             
www.supsbechyne.cz                             
www.upm.cz

Fenomén B……! 

Výstavní projekt k 130. výročí 
založení keramické školy 
v Bechyni 

ART 
CERAMICS 
CZ



Fenomén B……! 

Výstavní projekt k 130. výročí 
založení keramické školy 
v Bechyni 

Dotazník

Autor bude zastoupen vždy rozměrnějším dílem nebo skupinou spolu souvisejících děl, popřípadě instalací. 
Výběr je dán kurátory výstavy a jejich konzultanty.

U aktivně tvořících autorů by díla neměla být starší 5 let (od roku 2009). 
Uvítáme díla vzniklá přímo pro tuto výstavu!

 Na přípravu výstavy nezbývá mnoho času! Žádáme tedy o včasnou reakci. 

 Informace vyplňujte pečlivě a čitelně! 

 

 Veřejné údaje  Slouží k přípravě výstavy, katalogu, propagaci, atd.

Jméno a příjmení absolventky/absolventa: .............................................................................................

Rozená:  .............................................................................................................................................

Adresa:  ..............................................................................................................................................

PSČ:  ..................................................................................................................................................

Kontaktní telefon: ....................................................    Mobil: ...............................................................

E-mail: ...................................................................    www.  ...............................................................

 SOUHLASÍM s užitím výše uvedených informací pro účely výstavy  .............................. ANO / NE

 
 Exponáty 

Název, materiál, technika, rozměr (v-š-h) v cm, rok vzniku:

1.)   ....................................................................................................................................................

Rozměry exponátu:  .............................................................................................................................

Požadavky na instalaci:  ........................................................................................................................

2.)  .....................................................................................................................................................

Rozměry exponátu:  .............................................................................................................................

Požadavky na instalaci:  ........................................................................................................................

3.)  .....................................................................................................................................................

Rozměry exponátu:  .............................................................................................................................

Požadavky na instalaci:  ........................................................................................................................
 
Fotografie zasílejte na neutrálním pozadí, v tiskové kvalitě, v elektronické podobě, ve formátu .jpg 
(300 dpi, 5 MB), na e-mail: keramika130@seznam.cz, příp. pomocí služby www.uschovna.cz. 

1



CV

Můžete CV vyplnit přímo do dotazníku nebo zašlete v dokumentu formátu word (12 b Times Roman).

 Studia 

ve struktuře: rok od–do, název instituce, fakulta, ateliér, pedagogické vedení

(např. 1990–1996, Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze, Ateliér keramiky a porcelánu, Václav Šerák)

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

 Rok absolutoria na Keramické škole Bechyně 

..........................................................................................................................................................

 Stáže a zahraniční pobyty 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

..........................................................................................................................................................

 Odborná, pedagogická činnost a pod. 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

 Členství v uměleckých spolcích, sdružení, seskupení 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

..........................................................................................................................................................

2



 Výstavy samostatné 

od nejnovějších po nejstarší; ve struktuře: rok, případně měsíc, název výstavy, název instituce, město, (stát)

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

 Výstavy souborné 

výběr nejdůležitějších, řazené od nejnovějších po nejstarší, ve struktuře: rok případně měsíc, název výstavy, 
název instituce, město, (stát)

u pravidelně opakujících se výstav stačí napsat souhrnně (např. 1994–2010, Keramické setkání, Galerie 
v Zahradě, Galerie u synagogy, Kolín)

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

3



 Účast na sympoziích 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

 Realizace v architektuře 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

 Zastoupení ve sbírkách   

oficiální název instituce, sídlo instituce (místo, stát), rok zařazení do sbírek

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

 Další ocenění nebo informace 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

 Publikace a recenze o mé práci 

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................

4



 Spolužačka/spolužák, který by ve výstavě neměl chybět 

Jméno a příjmení absolventky/absolventa:  ..............................................................................................

Rozená:  .............................................................................................................................................

Adresa: .............................................................................................   PSČ:  ......................................

Kontaktní telefon: ...............................    Mobil: ...................................  E-mail:  ...................................

Jméno a příjmení absolventky/absolventa:  ..............................................................................................

Rozená:  .............................................................................................................................................

Adresa: .............................................................................................   PSČ:  ......................................

Kontaktní telefon: ...............................    Mobil: ...................................  E-mail:  ...................................

Jméno a příjmení absolventky/absolventa:  ..............................................................................................

Rozená:  .............................................................................................................................................

Adresa: .............................................................................................   PSČ:  ......................................

Kontaktní telefon: ...............................    Mobil: ...................................  E-mail:  ...................................

 Propozice 

Dotazník odesílejte zpět společně s fotografiemi
– elektronicky: na e-mail: keramika130@seznam.cz, příp. pomocí služby www.uschovna.cz
– nebo poštou na adresu: Střední uměleckoprůmyslová škola
 Písecká 203
 391 65 Bechyně
 Uvádějte na obálku Fenomén B......!
Přijetí dotazníku potvrdíme elektronicky nebo telefonicky.

 Fotografie pro tvorbu katalogu 

Fotografie na neutrálním pozadí posílejte ve formátu .jpg (300 dpi, 5 MB), očíslované a popsané tak, aby čísla 
odpovídala výše uvedeným číslům popisek, jinak neručíme za bezchybné uvádění v katalogu.
(Struktura popisek fotek: číslo snímku, jméno autora, název, rok vzniku, materiál, technika, rozměr (v-š-h) v cm).

 Termín doručení dotazníku a fotodokumentace:   3. 1. 2014!

Změna termínu odevzdání je možná jen ze závažných důvodů po osobní domluvě s kurátory výstavy.
Komisí vybrané absolventy budeme informovat elektronicky o zařazení do výstavy do 31. 1. 2014!

 Termín výstavy:   4. 5. – 20. 7. 2014
 Místo konání:   Mezinárodní muzeum keramiky Bechyně, AJG
 Předání exponátů:   ½ dubna 10–17 h nebo po dohodě s organizátory (termín bude upřesněn)
 Instalace:   24. 4. – 1. 5. 2014
 Vernisáž výstavy:   3. 5. 2014 od 14 h
 Oslava výročí školy:   21. 6. 2014
 Deinstalace:   21. 7. – 23. 7. 2014 od 8 do 17 h nebo po dohodě s organizátory

 Nedodržení výše zmíněných propozic může být důvodem k vyřazení z výstavy. 

5


